
 
 

UCHWAŁA NR 130/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i 4 w związku 
z art. 41 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej udzielone w formie pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem zwrotu, 
realizowanych w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. Wysokość podlegających zwrotowi świadczeń z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, 
posiłków, zasiłku okresowego i zasiłku celowego, przyznanych pod warunkiem zwrotu, uzależniona jest od 
wysokości dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do 
wyrażonego procentowo odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej,na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość wydatków podlegających 
zwrotowi wyrażona w procentach, 
którą ponosi: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, 
wyrażony w procentach 

osoba 
samotnie 
gospodarująca 

osoba 
w rodzinie 

1.  powyżej 100% do 150% 30 %  40% 
2.  powyżej 150% do 200% 50%  60% 
3. powyżej 200% 100% 100% 

§ 3. Zwrot wydatków na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu może nastąpić poprzez jednorazową spłatę należności lub ratalnie zgodnie z art. 104 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jawornik Polski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1778



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworniku 

Polskim 
 
 

Krzysztof Pinkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1778



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wydatki na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do zwrotu przekracza kwotę kryterium dochodowego. Natomiast zgodnie z art. 96 ust. 4 ww. 
ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
o których mowa w ust. 2 przywołanej ustawy, będących w zakresie zadań własnych. Upoważnienie zawarte 
w ust. 4 przywołanej ustawy wskazuje, że przedmiotem uchwały jest regulacja zasad zwrotu wydatków oraz że 
wydatki te mogą dotyczyć jedynie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłków okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, z zastrzeżeniem, że 
świadczenia te mieszczą się w zakresie zadań własnych gminy. 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały spowodowana jest koniecznością dostosowania zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy do możliwości finansowych 
osób, rodzin korzystających z tych form wsparcia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1778


	UCHWAŁA NR 130/XIV/2025 RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-04-09T12:14:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




